МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ № 4 ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА»

(МБОУ лицей № 4 г. Георгиевска)

ПРИКАЗ

01 сентября 2021 года                                                    № 400

г. Георгиевск

О выделении помещений, в которых производится обработка информации
ограниченного распространения (персональных данных)

Во исполнение требований действующего законодательства Российской
Федерации о персональных данных

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить Положение об организации режима безопасности

помещений, в которых осуществляется работа с персональными данными.
(приложение 1).

2. Утвердить список помещений, в которых осуществляется в которых
осуществляется работа с персональными данными (приложение 2).

3. Предоставить ответственному лицу за обработку и обеспечение
безопасности персональных данных списки данных работников, имеющих
самостоятельный доступ в защищаемые помещения (при возможности
ограничения перечня лиц).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ лицея № 4
г. Георгиевска             О.А. Соболева
М.П.

приложение 1

к приказу от 01.02. 2021  № 770

ПОЛОЖЕНИЕ

об организации режима безопасности помещений, в которых
осуществляется работа с персональными данными (ПДн)

1. Для каждого защищаемого помещения (далее – ЗП), в котором
обрабатываются персональные данные, должно быть назначено ответственное
лицо за режим безопасности и правильность использования установленных в
нем технических средств.

2. Перечень ЗП муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Многопрофильный лицей № 4 города Георгиевска (далее –
МБОУ лицей № 4 г. Георгиевска) и ответственных лиц за режим безопасности
в них утверждает Директор МБОУ лицея № 4 г. Георгиевска.

3. Ответственное лицо за режим безопасности ЗП несет
ответственность за наличие и сохранность имущества, установленного в ЗП.

4. Доступ в помещения, в которых обрабатываются персональные
данные, должно предоставляться на основании утвержденного перечня лиц,
имеющих право самостоятельного доступа в помещение.

5. Уборка помещения и все регламентные работы должны
проводиться под контролем должностного лица, имеющего право
самостоятельного доступа в ЗП, согласно Перечню лиц, имеющих право
самостоятельного доступа в данное помещение.

6. В рабочее время в помещении обязательно должно присутствовать
должностное лицо, имеющее право самостоятельного доступа в ЗП. При
отсутствии такового лица нахождение кого-либо в ЗП запрещается и
помещение должно закрываться на ключ.

7. При проведении мероприятий по обработке персональных данных
двери помещения должны быть закрыты, жалюзи на окнах зашторены,
монитор отвернут от посетителей и других посторонних лиц, не имеющих
санкционированного доступа к информационным системам МБОУ лицей № 4
г. Георгиевска.

8. Повседневный контроль за выполнением требований по защите
ЗП должны осуществлять должностные лица, имеющие право
самостоятельного доступа в ЗП.

приложение 2
к приказу от                          №

СПИСОК ПОМЕЩЕНИЙ,

в которых осуществляется работа с персональными данными

№
п/
п

Наименование
помещения

Адрес и место расположения

Перечень лиц,
имеющих права

самостоятельного
доступа в помещение,
ответственных лиц за
режим безопасности и

правильность
использования

установленных в нем
технических средств

1. Кабинет директора Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Соболева О.А.

2. Приемная Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Соболева О.А.
Кунгурова Т.П.

3.
Кабинет
заместителя по
УВР

Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Вашкеева Н.Ю.

4. Кабинет
заместителя по ВР

Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Костюкова И.С.

5.
Кабинет
заместителя по
АХР

Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Платонова Н.А.

6. Библиотека Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Платонова Н.А.

7. Серверная Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Тимонин А.В.
Крайнов ВВ.

8. Лаборантская Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Радионова М.Б.

9.
Кабинет
социального-
педагога

Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Цветкова Т.И.

10. Медицинский
кабинет

Г. Георгиевск ул. Тургенева 16

11. Тренерская Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Шевцова М.В.

12. Кабинет 1 Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Иванова С.И.

13. Кабинет 2 Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Стрюкова Г.В.

14. Кабинет 3 Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Ильиных Н.Г.

15. Кабинет 4 Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Колбнева М.Н.

16. Кабинет 5 Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Кулакова Т.Б.

17. Кабинет 6 Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Вырвихвист Е.В.

18. Кабинет 7 Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Соболева О.С.

19. Кабинет 8 Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Губанова Г.П.

20. Кабинет 9 Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Жерновникова Г.Ю.

21. Кабинет 10 Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Корсун В.А.

22. Кабинет 11 Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Костюкова И.С.

23. Кабинет 12 Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Осипова А.С.

24. Кабинет 13 Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Тараканова М.В.

25. Кабинет 14 Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Дриженко Е.С.

26. Кабинет 15 Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Нуждина Л.В.

27. Кабинет 16 Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Сазонова Л.П.

28. Кабинет 17 Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Иванова Л.А.

29. Кабинет 18 Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Шпак Т.Б.

30. Кабинет 19 Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Соколюк Е.С.

31. Кабинет 20 Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Белозерова О.М.

32. Кабинет 21 Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Тверитина О.С.

33. Кабинет 22 Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Шахназарян Л.Б.

34. Кабинет 23 Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Марченко К.С.

35. Кабинет 24 Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Байдикова Е.М.

36. Кабинет 25 Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Вашкеева Н.Ю.

37. Кабинет 26 Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Мурадян Н.В.

38. Кабинет 28 Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Грицай Т.С.

39. Кабинет 30 Г. Георгиевск ул. Тургенева 16 Назаров Л.В.

		2021-09-01T15:04:36+0300
	МБОУ ЛИЦЕЙ № 4 Г. ГЕОРГИЕВСКА